止其於本公司的董事職務且受顧於本公司擔任公司資本總監。

– 10 –

董 事 會 函 件

除上述貸款資本化外，本公司亦與若干債權人達成口頭協議，將債務的償
還期限延至自最後實際可行日期起12個月後日期，及╱或願意就其他結算方式
進行磋商，且自最後實際可行日期起12個月內不要求償還，如下所示：

金額
債務性質 （概約百萬港元）

發行予五名獨立債券持有人的未償還
 承兌票據及有關利息 8.81
發行予一名獨立債券持有人的未償還
 承兌票據部分金額及有關利息 52.22
自一名貸方取得的借款部分金額 1.80
自七名貸方取得的借款及有關利息 74.54

總計 137.37

至於 92,000,000港元的有爭議承兌票據，收購後發現賣方所作關於目標公司
業務的陳述屬虛假及具誤導性。根據高級律師的法律意見，有關收購的買賣協
議因欺詐性虛假陳述而無效或可予廢止，且有爭議的承兌票據可被撤銷，而賣
方不能對本公司強制執行有爭議的承兌票據。於最後實際可行日期，本公司無
法聯繫賣方以落實並結案，因此，有爭議的承兌票據仍於本公司的財務報表中
記錄為流動負債。然而，董事認為，本公司須償還有爭議承兌票據的可能性甚微。

經考慮上述磋商結果後，本集團仍有負債約71,970,000港元須於二零二零年
十月三十一日起未來十二個月內償還，且尚存短缺約27,970,000港元。

本公司認為，應盡快糾正本集團嚴峻的財務狀況，否則，不僅可能損害本
集團於適宜投資機會的磋商能力，亦將阻礙本集團未來的業務發展。董事（包
括獨立非執行董事）認為，配售事項為本集團提供良機，以減輕目前緊張的財
務狀況。此外，配售事項將拓闊本公司的資本基礎及股東基礎，而並無任何利
息負擔。

除配售事項外，本公司已考慮不同集資方式（包括以公開發售或供股方式
進行債務融資或股本融資）。然而，鑑於截至二零二零年六月三十日的淨流動
負債及本集團近期虧損狀況，本公司難以獲得債務融資，更何況將產生利息成

– 11 –

董 事 會 函 件

本。此外，由於供股╱公開發售的審批程序冗長且涉及的成本較高，董事認為，
配售集資優於供股╱公開發售。因此，董事認為透過配售事項進行股本融資乃
本公司適當的集資方式。

基於當前市況，配售協議之條款屬公平合理，乃按一般商業條款訂立。因此，
董事認為配售事項符合本公司及股東之整體利益。

對股權架構之影響

本公司於 (i)最後實際可行日期； (ii)緊隨完成後；及 (iii)緊隨配售事項及債
務資本化完成後（假設 (i)已發行股份數目於最後實際可行日期至完成日期及債
務資本化期間概無任何變動；及 (ii)根據配售事項150,000,000股配售股份獲悉數
配售）之股權架構如下：

於最後實際可行日期 緊隨完成後 緊隨債務資本化及完成後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

張啟軍先生（附註1） 33,500 0.006 33,500 0.004 33,500 0.003
鄭皓安先生（附註2） 8,500 0.001 8,500 0.001 8,500 0.001
債權人（附註3） 306,659,459 28.711
承配人 – – 150,000,000 19.70 150,000,000 14.044
公眾股東 611,377,079 99.993 611,377,079 80.295 611,377,079 57.241

總計 611,419,079 100.00 761,419,079 100.00 1,068,078,538 100.00

附註：

1. 即本公司執行董事兼主席。

2. 即本公司獨立非執行董事。

3. 概無債權人將成為主要股東。

股東特別大會

本公司將召開股東特別大會，會上將提呈決議案以投票表決方式尋求本公
司股東批准特別授權以進行配售事項。於股東特別大會日期，於配售協議及其
項下擬進行交易中擁有重大權益及持有任何股份的本公司股東及其聯繫人，須
就批准配售事項及特別授權的決議案放棄投票。

– 12 –

董 事 會 函 件

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於最後實際可行日期，
概無本公司股東於配售協議及其項下擬進行交易中擁有重大權益，因此，並無
本公司股東須於股東特別大會上就批准有關配售事項及特別授權的相關決議
案放棄投票。

本公司將於二零二零年十二月十七日（星期四）上午十時正假座香港北角英
皇道665號北角海逸酒店地庫一樓海逸廳 I舉行股東特別大會，大會通告載於本
通函第 14至第15頁。

本通函隨附股東特別大會適用之代表委任表格，而該代表委任表格亦刊登
於聯交所網 (www.hkex.com.hk)。無論 閣下能否出席股東特別大會，務請盡快將
隨附之代表委任表格按其印備之指示填妥，並在任何情況不遲於二零二零年
十二月十五日（星期二）上午十時正（香港時間）前交回本公司之香港股份過戶登
記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。填